ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 087/2014-CAODPP/PGJ/CE

Fortaleza, 01 de setembro de 2014.

A Sua Senhoria, o Senhor.
José Aurélio da Silva
Secretaria Executiva das Promotorias de Justiça Cíveis

Assunto: Distribuição de Procedimento

Excelentíssimo Senhor,

O CAODPP – Centro de Apoio Operacional da Defesa do Patrimônio Público e
da  Moralidade  Administrativa,  em  atendimento  ao  Plano  de  Atuação  Estratégico  do
CAODPP e das Promotorias de Justiça da Defesa do Patrimônio Público para o ano de
2014, vem por meio deste, ENCAMINHAR a Vossa Excelência para autuação e distribuição
entre as Promotorias de Justiça do Núcleo de Defesa do Patrimônio Público, material
pertinente a efetivação da ação constante no Item 3.3 do referido plano (cópia em anexo),
qual  seja  Minuta  de  Requisição  junto  ao  Prefeito  Municipal,  disponível  na  página  do
CAODPP (http://intranet.mp.ce.gov.br/caopatrimonio/arquivodigital_/procadm2.asp ).

Atenciosamente,

Maria Irismar Farias Santiago
Promotora de Justiça

Coordenadora do CAODPP

O Ministério Público é instituição permanente, essencial à função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais indisponíveis (CF, art. 127)

http://intranet.mp.ce.gov.br/caopatrimonio/arquivodigital_/procadm2.asp

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA